PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.02.2016  № 33                                                                            г. Камень-на-Оби

	О внесении изменения в постановление Администрации Каменского района   от 27.01.2012 № 40 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций, а также проведения экспертизы их     проектов»

В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»,  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования Каменский район Алтайского края, рассмотрев протест Каменской межрайонной прокуратуры на постановлении Администрации Каменского района № 40 от 27.01.2012 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций, а также проведения экспертизы их проектов»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Удовлетворить протест Каменской межрайонной прокуратуры на постановление Администрации Каменского района № 40 от 27.01.2012 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций, а так же проведения экспертизы их проектов».
2. Внести изменения в постановление Администрации Каменского района от 27.01.2012 № 40 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций, а также проведения экспертизы их проектов»:
2.1. Подраздел «о» п. 11 Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций, а так же проведения экспертизы их проектов изложить в следующей редакции:
«о) требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, услуги организации, участвующей в ее предоставлении, к местам ожидания и приёма заявителей, размещению и оформлению визуальной, текстовой и иной информации о порядке предоставлении муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов;».
3. Направить копию настоящего постановления в Каменскую межрайонную прокуратуру.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Каменская народная газета» и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации района                                                                     В.Г.Штин